
SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento di Salute Mentale
Allegati:

1)

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO ARIS
Dott. Giamfranco Pitzalis

                  DELIBERAZIONE  n°784 del 31/08/2010
OGGETTO:  Approvazione  schema  di  Convenzione 
Interistituzionale-  Progetto  Intercomunale  “  Interventi  a 
favore  di  persone  con  problematiche  psichiche  inserimenti 
socio lavorativi e attivazione di percorsi di emancipazione 
ed inclusione sociale” Cabras - Baratili S.P.- ASL n°5 di 
Oristano L.R. 20/97 annualità 2009.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  Dipartimento di Salute Mentale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:   

IL DIRIGENTE: Dott. Gianfranco Pitzalis

 
IL COMMISSARIO

VISTA
− La L.R. Del 23 dicembre 2005 n° 23 concernente il sistema 

integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 
regionale n°4/88- Riordino delle funzioni Socio-Assistenziali;

− La  L.R.  20/97  che  all'art.3  prevede  che  gli  Enti   Locali 
interessati  all'organizzazione  di  attività  indirizzate  alle 
persone  affette  da  patologie  psichiatriche   predispongono 
progetti  d'intervento,  in  collaborazione  con  i  Servizi  di 
Tutela Mentale competenti per territorio;

− La Deliberazione della Giunta  n° 23/29 del 30.005.06 che 
stabilisce le modalità di assegnazione dei finanziamenti e di 
presentazione dei Progetti d'intervento di cui alla Legge in 
oggetto;

− La Delibera            di approvazione dell'aggiornamento del 
Piano  Locale  Unitario  dei  Servizi  alla  Persona  (Plus  ) 
triennio 2008/2010 – Ambito di Oristano;

− La  Delibera  della  G.M.  del  Comune  di  Cabras  n°50  del 
06.03.2009 e del Comune Baratili S. Pietro G.C. N° 15 del 
06.03.2009  di  approvazione  del  Progetto  Intercomunale 
denominato “Interventi a favore di persone con problematiche 
psichiche  inserimenti  socio  lavorativi  e  attivazione  di 
percorsi di emancipazione ed inclusione sociale “ rivolto alle 
persone con disabilità psichiche in associazione con il Comune 
di Baratili S. Pietro e in collaborazione con il Centro di 
Salute Mentale di Oristano;

− Il  Progetto  Intercomunale  denominato  “  Interventi  a 
favore  di  persone  con  problematiche  psichiche 
inserimenti socio lavorativi e attivazione di percorsi 
di  emancipazione  ed  inclusione  sociale  rivolto  alle 
persone con disabilità psichiche, in associazione con il 



Comune di Cabras ( Comune Capofila )e Baratili S. Pietro  e 
in collaborazione con il Centro di Salute Mentale di Oristano;;

− Dato atto che l'associazione dei Comuni in collaborazione con il 
Centro  di Salute Mentale di Oristano ha rimodulato il succitato 
progetto  “Interventi  a  favore  di  persone  con  problematiche 
psichiche inserimenti socio lavorativi e attivazione di percorsi 
di emancipazione ed inclusione sociale “ secondo gli indirizzi 
dati dalla Regione, con una spesa di €. 60.000,00;

− La dichiarazione del Centro di Salute Mentale di Oristano, prot. 
N°281  del  06.03.2009  ,  con  la  quale  si  attesta  che  la 
rimodulazione  del  progetto  L.R.20/97  “  Interventi  a  favore  di 
persone con problematiche psichiche inserimenti socio lavorativi e 
attivazione di percorsi di emancipazione ed inclusione sociale” è 
avvenuta con la collaborazione e approvazione del Centro di Salute 
Mentale di Oristano;La comunicazione n°15049 del 15.12.2009 con la 
quale  si  dava  comunicazione  che  con  Determinazione  n°  851  del 
01.12.2009 è stato disposto  a favore del Comune Capofila  di 
Cabras   il  pagamento  della  somma  di  €  60.000,00  per  il 
finanziamento del progetto associato;

− Le  Deliberazioni  consiliari  dei  Comuni  di  Cabras  Capofila   e 
Baratili S. Pietro di approvazione  del progetto Intercomunale 
rivolto alle persone con disabilità psichiche;

− Lo  schema  di  convenzione  interistituzionale  per  la  gestione 
associata del Progetto;

ATTESO
- che l'importo complessivo del Progetto prevede una spesa complessiva 
di €.60.000,00 a carico della Regione;
- che il finanziamento del progetto nella somma di € 60.000,00, è stato 
accreditato al Comune di Cabras;

CONSIDERATO
-  che il progetto intercomunale denominato “ Interventi a favore di 
persone  con  problematiche  psichiche  inserimenti  socio  lavorativi  e 
attivazione di percorsi di emancipazione  
ed inclusione sociale” è stato predisposto dal Centro di Salute Mentale 
di Oristano in collaborazione con i Comuni di Cabras (capofila ) e 
Baratili S. Pietro e si allega al presente atto sotto A) per farne 
parte integrante e sostanziale;
-che per poter procedere all'attuazione del progetto occorre provvedere 
all'approvazione dello schema di convenzione interistituzionale per la 
gestione associata del progetto, che si allega al presente atto sotto 
B) per farne parte integrante e sostanziale;
              
RITENUTO
-  necessario  approvare  lo  schema  allegato  di  convenzione 
interistituzionale   per  la  gestione  associata  del  progetto 
intercomunale  “  Interventi  a  favore  di  persone  con  problematiche 
psichiche  inserimenti  socio  lavorativi  e  attivazione  di  percorsi  di 
emancipazione  ed  inclusione  sociale”  rivolto  a  persone  seguite  dal 
Centro  di  Salute  Mentale  di  Oristano   e  dai  Comuni  associatiCabras 
( capofila) e Baratili S. Pietro.

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1) Di approvare lo schema di convenzione interistituzionale per la 
gestione  associata  del  Progetto  intercomunale  denominato  “ 
Interventi  a  favore  di  persone  con  problematiche  psichiche 
inserimenti  socio  lavorativi  e  attivazione  di  percorsi  di 
emancipazione ed emancipazione ed inclusione sociale annualità 2009 
di  cui  alla  legge  regionale  20/97  tra  i  Comuni  di  Cabras 
(  capofila)  ,  Baratili  S.  Pietro  e  il  Dipartimento  di  Salute 
Mentale  dell'ASL n° 5 di Oristano ;    
2)Di dare atto che il Comune di Cabras è l'ente capofila;
3) Di precisare che l'importo complessivo del progetto prevede una 
spesa complessiva di €.60.000,00 a carico della Regione;
4) Di incaricare dell'esecuzione degli adempimenti conseguenti al 
presente atto il Responsabile del Servizio ARIS, il Responsabile 
del Servizio Affari Generali nonché il Responsabile del Servizio 
Bilancio,per  quanto  di  rispettiva  competenza,  e  di  trasmettere 
copia del presente agli stessi Servizi e al Collegio dei Sindaci.
  
5)Di trasmettere il presente atto   al Responsabile del Servizio 
Affari  Generali,  al  Responsabile  dell'Area  Residenza  Inclusione 
Sociale   nonché  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
02/09/2010 al 16/09/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO ARIS
	                  DELIBERAZIONE  n°784 del 31/08/2010
	DELIBERA

